18 de agosto, se conceden, del grupo A de la Orden ministerial 
de Agricultura de fecha 5 de marzo de 1965, únicamente el cré­
dito oficial y una subvención del 10 por 100, los restantes no 
han sido solicitados.

Tres.—Se aprueba el proyecto presentado por un presupues­
to de veintiséis millones novecientas sesenta y siete mil ciento 
cuarenta y tres (26.967.143) pesetas. La subvención máxima a 
percibir será de dos millones seiscientas noventa y seis mil 
setecientas catorce (2.696.714) pesetas, de las que un millón 
(1.000.000) de pesetas se pagarán con cargo al presupuesto del 
presente ejercicio, aplicación 21.05.761, y un millón seiscientas 
noventa y seis mil setecientas catorce (1.696.714) pesetas, con 
cargo al de 1982.

Cuatro.—Deberán adoptarse las medidas pertinentes para que 
quede garantizado el cumplimiento de la obligación impuesta por 
el artículo 19 del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Cinco.—Se concede el plazo de un mes para la iniciación de